
 

DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Piazzale G.F.degli Atti,1  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

PROVVEDIMENTO  DI  DISCARICO  
 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

 Visto l’art. 26 del Decreto Interministeriale n. 44/2001  “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 Vista la nota MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012; 

 Viste le richieste dei fiduciari di plesso, nominati consegnatari ausiliari, dalla quale si evince 

dell’esistenza di beni fuori uso, in quanto rotti e assolutamente inservibili all’uso; 

 Visto il verbale n. 1 della Commissione interna di cui all’art. 52 del D.I. n. 44/2001 costituita 

dalla scrivente con prot. n. 6206/A5 del 04/10/2018; 

 Vista la proposta di discarico del Direttore S.G.A. prot. n. 6207/A5 del 04/10/2018 e l’allegato 

elenco dei beni da scaricare in quanto assolutamente inservibili all’uso e privi di alcun valore, 

che ingombrano inutilmente  i locali scolastici;  

  Considerato che nessun danno è imputabile in prima istanza al consegnatario per negligenza del 

medesimo nella conservazione dei beni e che non sussistono quindi in capo allo stesso 

responsabilità amministrative e contabili; 

 Considerato che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è obbligo 

di reintegro; 

 Considerato che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 

responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

 Preso Atto dell’opportunità di eliminare dall’inventario il materiale suddetto, ai sensi dell’art. 26 

del D.I. n. 44/2001 citato, cedendolo come materiale di risulta al migliore offerente ai sensi 

dell’art. 52 del D.I. n. 44/2001; 

 Vista la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

 

a) di eliminare  dall’inventario , ai sensi dell’art. 26 del D.I. n. 44/01, i beni indicati per un 

valore attuale complessivo di € 176,38 che sarà portato in detrazione dalle relative scritture 

inventariali; 

b) di cedere al miglior offerente i beni suddetti, sulla base del valore  di stima attribuito dalla 

Commissione all’uopo prevista, previo avviso d’asta che sarà pubblicato all’albo della 

scuola, come previsto  dal comma 2 dell’art.52 del D.I. n. 44 citato; 

c) nel caso in cui la gara citata al punto “b” vada deserta, i materiali fuori uso possono essere 

ceduti a trattativa privata o a titolo gratuito, o destinati allo smaltimento (c.d. avvio alla 

discarica pubblica) nel rispetto delle norme di tutela ambientale. 

Al termine del procedimento il Direttore S.G.A., nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà cura 

di predisporre le conseguenti scritture e atti di competenza. 

Si allega l’elenco dei beni eliminati dall’inventario. 

   

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Dott.ssa Silvana Raggetti 
Incaricato del procedimento: Chinea Annalisa 

r:\dati comuni\inventario\discarico\discarico 2018\disposizione dirigenziale  di discarico.docx 

PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006234 - 05/10/2018 - A05 - Inventari - I

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2018-10-08T13:16:49+0200
	RAGGETTI SILVANA




